
 

TARIFS MUNICIPAUX – SERVICE PÉRISCOLAIRE 2023 

Mise à jour des quotients avant le 5 février 2023 

Pour le calcul de votre quotient familial municipal 2023, merci de fournir les documents suivants : 
- Justificatif de domicile de moins de 3 mois 
- Avis d’imposition ou de non-imposition 2022 (sur les revenus 2021) de tous les membres du foyer 
- A partir de 2 enfants à charge : dernière attestation de paiement CAF  
- Si un seul enfant à charge : le livret de famille  

ATTENTION, les familles n’ayant pas fournis leurs documents pour la mise à jour de leur QF, se verront attribuer le 
tarif extérieur à la Commune. 
 

Vous pouvez les transmettre sur votre compte du portail familles « Mon compte » / « Mes documents » ou par mail 
animation@saint-gilles35.fr 

 

 Quotient familial municipal - QF 

 Tarif 1 De 0 € à 449,99 € 

Tarif 2 De 450 € à 574,99 € 

Tarif 3 De 575 € à 699,99 € 

Tarif 4 De 700 € à 999,99 € 

Tarif 5 ≤ 1000 € 
 

Restaurant scolaire : tarifs du repas 
Tarif 1 Dispositif de l’Etat : Cantine à 1 € 1 € 

Tarif 2 2,87 € 

Tarif 3 3,63 € 

Tarif 4 4,36 € 

Tarif 5 4,53 € 

Tarif Extérieur à Saint-Gilles 5,95 € 

Panier repas (en cas d’allergie constatée et PAI) ½ tarif 

Enseignant, Personnel communal 6,44 € 

Repas non-réservé +1 € 
Tout repas inscrit/réservé sera facturé sauf justificatif (certificat médical) ou annulation avant 8h30 le jour même     
     

Périscolaire matin et soir : tarifs horaires et goûter 
La facturation périscolaire est établie en fonction du temps de 
présence de l’enfant, à la minute. 

Tarif 
horaire 

Prix du 
goûter 

Tarif 1 1er enfant présent 1,44 € 0,48 € 
Par enfant supplémentaire 0,86 € 0,30 € 

Tarif 2 1er enfant présent 1,56 € 0,51€  
Par enfant supplémentaire 0,93 € 0,31 € 

Tarif 3 1er enfant présent 1,68 € 0,55 € 
Par enfant supplémentaire 1,01 € 0,34 € 

Tarif 4 1er enfant présent 1,81 € 0,58 € 
Par enfant supplémentaire 1,09 € 0,36 € 

Tarif 5 1er enfant présent 1,96 € 0,64 € 
Par enfant supplémentaire 1,18 € 0,39 € 

Tarif Ext. 1er enfant présent 1,96 € 0,64 € 
Par enfant supplémentaire 1,18 € 0,39 € 

Retard après 19h (par tranche de 15 mn ; tout ¼ d’heure entamé est dû) +5 € 
Absence sans justificatif (certificat médical) 1 € 

 

L’ACCUEIL PERISCOLAIRE FONCTIONNE AVEC LA PARTICIPATION FINANCIERE DE LA CAF 

mailto:animation@saint-gilles35.fr

